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Eventyrlysten?

Alta, Hammerfest, Honningsvåg, Karasjok,
Kirkenes, Nordkapp, Vadsø

Finnmarksvidda – en av Europas siste
villmarker, opplevelsen du aldri vil glemme!

Bli med på snøscootersafari langs den gamle
ferdselsveien fra Alta til Karasjok! Kjenn vinden
som pisker deg i ansiktet når du kjører hundespann
under flakkende nordlys.
Føl roen som sprer seg når du ligger på myke,
varme reinskinn i en lavvu hvor det eneste som
bryter stillheten er joiken og knitringen fra bålet.

• En tur med dine beste kunder? 
• Kurs- og konferanse?
• Belønningstur for dine ansatte? 
• Kick-off?
• Teambuilding? 
Anledningen er her!

Rica Hotels Finnmark HENVENDELSE FOR 
INFORMASJON/BESTILLING:
Salgskontor for Finnmark
tlf. 78 48 27 00
fax 78 48 27 77

At du får god mat, topp service og alle moderne
konferansefasiliteter ved Finnmarks mest
foretrukne hotell, er bare utgangspunktet. 
Det er rammen rundt arrangementet som skaper
helheten. Minnene du aldri glemmer.

Opplev Finnmarkseventyret! Ta kontakt – vi
gleder oss til å skreddersy ditt arrangement.
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Enda et år er avsluttet... 

– og vi kan vel si at 1999 ble et akti-
vitetsmessig bra år for Alta Jeger- og 
Fiskerforening. Vi har hatt et styre 
som har arbeidet bra, og ting har 
gått mer eller mindre av seg selv. 
Det har i 1999 ikke vært noen 
"tunge" saker med unntak av Rie-
ber-Mohn utvalgets innstilling i 
Laksedebatten. Denne sier vel de 
fleste interesserte seg enige i, og vi 
har ikke kommentert denne ytterli-
gere.
    Driften av leirduebanene har vist 
at småviltjegerne ser betydningen 
av å øke skyteferdighetene i forkant 
av jakta og dette håper vi også fort-
setter i år 2000. 
    Fiskeutvalget har som vanlig hatt 
et høyt aktivitetsnivå, men vi ser en 
negativ utvikling av salget av ørret-
kort i Altaelva. Det er mulig at in-
teressen for dette fisket svikter som 
en følge av de dårlige fangstene av 
laks tidligere på sesongen, men det 
kanskje ikke alle er oppmerksom på 
er at mengden av sjøørret i Altaelva 
viser en stigning både i antall og 
størrelse. Det tyder i hvertfall rap-
porter fra fiskere på.
    Jentegruppa driver også i et svært 
høyt tempo. De driver med skyting, 
fisking og mange andre aktiviteter, 
så her er det bare for alle jenter å 
melde seg på.
    Et av våre store satsningsområder 
for de neste årene er å skaffe oss et 
egnet foreningslokale. Dette har vi 

så smått begynt arbeidet med, men 
det er tidkrevende og vi håper at 
medlemmene kan engasjere seg mer 
i dette arbeidet. Det gjenstår mye ar-
beid før dette kan realiseres, og vi er 
helt avhengig av at flere medlem-
mer stiller opp i dette arbeidet.
    Vi diskuterer også bygging av en 
foreningshytte, og signaler fra kom-
munen gjør at vi har et håp om en 
hyttetomt i området rundt Suophas, 
hvor vi fra før av har en stor aktivi-
tet med forpaktning av de fleste 
vannene og det kultiveringsarbeidet 
som vi driver med i området.
    Vi vil også i det året som kommer 
tilstrebe å få etablert et eget elgjeger-
utvalg. Dette er noe som naturlig 
hører til i en Jeger og Fiskerforening 
av vår størrelse, og vi ser at medlem-
mene våre har et behov for dette. 
Den "tidligere" Alta Elgjegerforening 
har liten eller ingen aktivitet, og vi 
tror det er et behov blant bygdas 
mange elgjegere å har et samlings-
punkt og diskusjonsforum i regi av 
for eksempel Alta JFF. Dette vil 
kunne bli en berikelse også for de 
andre delene av vår forening.
    Rypedebatten har nå tatt av igjen. 
Det er enkelte røster som taler for 
en fredning av rypa, mens andre vil 
har store begrensninger i jakta. 
Dette skyldes den lave rypebestan-
den de siste årene, og vi ser en fare 
for at det på nytt vil bli de lovlydige 
jegerne som blir skadelidende. Det 
diskuteres kun hvordan vanlige je-
gere skal innrette seg, mens scooter-

LederenLederen
har ordet
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jakt etc. omtrent ikke nevnes i det 
hele tatt. Vi i Alta JFF har tidligere 
fremmet forslag om omsetningsfor-
bud på "kvitrype" men uten å få 
gehør for dette. En annen ting som 
heller ikke nevnes er den massive 
utbyggingen av reingjerder, mens vi 
ser at gamle gjerder ikke blir fjernet. 
Det ble nevnt i et forskningsprosjekt 
nylig at reingjerder fanger/dreper ca 
2,5 ryper pr. kilometer. For egen del 
kan jo hver og en av dere prøve å 
gange antall kilometer med reingjer-
de i Finnmark med 2,5, så vil dere se 
at det blir et ganske betydelig antall 

ryper.
    Til slutt vil jeg nevne det årlige 
problemet med å få medlemmer til 
å stille opp og gjøre en jobb som til-
litsvalgt. Valgkomiteen har i år igjen 
store problemer med å fylle ledige 
tillitsverv, og jeg vil oppfordre alle 
som har interesse for det arbeidet 
foreningen gjør om å delta mer ak-
tivt i det arbeidet som ligger bak, i 
stedet for bare å høste fordelene.

Per Erling Aune Hansen
Leder, Alta JFF

Din samarbeidspartner på forsikring!
Etter avtale med NJFF gir Storebrand deg 
spesielle rabatter på forsikring.

    Er du medlem i NJFF og vil benytte 
deg av medlemsfordelen som avtalen 
med Storebrand gir?
    Ta kontakt med nærmeste Store­
brand-kontor som sørger for at du får 
den avtalte bonus/rabatt, eller ring 
grønt nr. 810 01 111. Husk å oppgi 
medlemsnummer.

Som medlem oppnår du:
15%	 på private bilforsikringer.
20%	 på forsikring av jakt- og 

fiskeutstyr.

20%	 på hundeforsikring.
  5%	 på øvrige private skadeforsik­

ringer. F.eks. forsikring av villa.
*8%	 Totalkunde-rabatt kan komme i 

tillegg.

Det lønner seg å samle 
forsikringene på én polise!
Mange er forsikret i flere selskaper. 
Samler du skadeforsikringene i 
Storebrand og blir Totalkunde, får du 
8% rabatt på forsikringspremien i tillegg 
til bonus og sikkerhetsrabatt. For å 
oppnå fordeler som totalkunde, må du 
samle minst 3 skadeforsikringer 
i Storebrand.

ALTA - TELEFON 78 43 42 77
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ALTA KOMMUNE
MILJØAVDELINGEN
9510 Alta, tlf. 78 45 50 00

Miljøavdelingen – en viktig adresse i vilt- og fiskeforvaltningen

• Faglige råd om utmarksforvaltning
• Fiskekultivering og tilrettelegging for fiske og
   friluftsliv i nærmiljø
• Elgforvaltning – fellingskvoter, skadet vilt m.m.
• Utmarksforvaltning generelt

En god forvaltning er avhengig av innspill fra dere som er jegere og 
fiskere. Har dere spørsmål eller klare meninger om utmarks

forvaltningen i Alta kommune, ta kontakt med oss.

Bjørn Vidar Johnsen, naturforvalter
Jon Håvar Haukland, avd.leder

V i  h a r  m u l i g h e t e n e .  D u  h a r  v a l g e t .

Alltid tilgjengelig 
når du driver jakt, fiske og 

friluftsliv
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Til medlemmene i
Alta Jeger- og fiskerforening

Innkalling til årsmøte
Sted: Vica på Låven..
Tid: Lørdag 12.2. kl. 12.00.

Saksliste:

1.  Åpning
2.  Godkjenning
3.  Konstituering og valg av:
        a)	 dirigent
        b)	 sekretær
        c)	 to personer som skal skrive under
	 protokollen
        d)	 dagsorden
4.  Godkjenning av årsberetning for 1999
5.  Godkjenning av regnskap for 1999
6.  Planer og budsjett for 2000
7.  Valg

Det vil bli holdt innlegg av Kjell Næss, 
fylkessekretær i NJFF Finnmark.

I pausen vil det bli servert kaffe og kaker.

Vel møtt!

ÅrsmøteInnkalling tilÅrsmøte

FOTO: GRETE R. HALDORSEN
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Alta Fargehandel & Parfymeri AS

Fliser - Tapeter - Gulvbelegg - Malervarer - Billakk - Vegg til vegg-tepper

Nordre Ringvei. Postboks 1258, 9505 Alta
Telefon 78 44 92 40. Telefax 78 44 92 50.

®

STORENGVN. 34, 9505 ALTA
TELEFON 78 44 47 50 - TELEFAX 78 44 47 51

Altas billigste fremkalling!
Kun kr. 89,- for 24 bilder. Samme pris hele året.

Tlf. 78 44 36 80 - Fax 78 44 36 99
Betongvn. 1 . P.b. 2046 Elvebakken, 9507 Alta
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Styret og utvalg i 1999
Styret:
Leder				    Per Erling Aune Hansen		  1 år
Nestleder/studieveileder	 Magni Breivik				    2 år
Sekretær			   Widar Hauge				    1 år
Styremedlem/kasserer		  Arne Hammari				   2 år

Fiskeutvalg:
Leder 				    Bernt Suhr				    1 år
Medlemmer			   Tom Erik Ness				    2 år
				    Stein Are Berg (oppsyn)		  1 år
				    Hugo Hansen				    2 år

Jakt/fangst:
Leder				    Arnt Høstmælingen			   2år
Medlemmer			   Bengt Slettli (småvilt/hund)		  1 år
				    Trond Slettli				    1 år
				    Sven O. Heitmann (storvilt)		  1 år

Sportskytterutvalg:
Leder drift			   Dagfinn Åsheim			   1 år
Leder Kvenvik			   Per Erling Aune Hansen		  2 år
Leder Rafsbotn			  Nils Alfred Mella 			   1 år
Kasserer			   Rolf Heitmann				   2 år

Jentegruppa:			   Magni Breivik				    1 år

ÅrsberetningÅrsberetning 1999

Betongveien 3, 9515 Alta
Telefon 78 44 56 00. Telefax 78 44 56 01



Det har vært avholdt jevnlige styre-
møter gjennom året, og det har vært 
39 saker til behandling inkludert 
årsmøteforberedelsene.
    Styremøtene har vært avholdt på 
Kaiskuru nærmiljøsenter og i som-
merhalvåret i foreningens hytte på 
Kvenvikmoen.
    Det har vært veldig bra oppmøte 
på styremøtene, selv om vi må ak-
septere at det ikke passer for alle å 
stille hver eneste gang.
    Det har vist seg at den nye styre-
sammensetningen har fungert slik 
som forventet, og det har vært en 
jevn kontinuitet i arbeidet, og opp-
følgingen av enkeltsaker har vært 
bra.
    Vi har på bakgrunn av tidligere 
års erfaring startet årsmøteforbere-
delsene noe tidligere enn vanlig, og 
dette er for å sikre at alt er klart i 
god tid før årsmøtet.

    Styret har i løpet av 1999 sendt ut 
et infoskriv til alle medlemmer. Vi 
håper dette ble satt pris på av med-
lemmene, og håpet er å få sendt ut  
flere av disse i år 2000.
    I dette skrivet annonserte vi 
foreningens elvebåt til salg, og 
denne er nå solgt. Bakgrunnen for 
dette er at vi registrerte at båten ble 
dårlig vedlikeholdt, det var dårlig 
kontroll på bruken, samt at kostna-
dene ble til dels svært store på 
motorreparasjoner etc. Dette gjorde 
at styret fant det mest hensiktsmes-
sig å selge båten.
    Medlemsantallet har økt noe de 
siste årene og medlemsantallet nå er 
på ca. 450. Medlemsverving er noe 
som det satses aktivt på fremover og 
vi håper å nå et medlemstall på 500 
i løpet av år 2000.
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Styrets arbeid gjennom året

Representasjon, verv, aktiviteter og personer med 
andre oppgaver i 1999

Utsendinger til fylkeslagets års-
møte:
Vi hadde sendt en representant til 
årsmøte, men hans fullmakt fra Alta 
JFF ble ikke godkjent av årsmøte.

Det er gjennomført følgende kurs:
– Oppsynskurs trinn I
– Oppsynskurs trinn II
	 (I samarbeid med NJFF Finnmark)
– Fluekastekurs
– Lag din egen trekopp

Andre kurs/samlinger vi har del-
tatt på:
–	 NJFF Finnmark, ungdomsleir i 
	 Pasvik med følgende deltagere:
	 Ante Lemet Bongo, Lars Mattis H. 
	 Hansen og Jan-Olav Olsen

–	 NJFF Finnmark, elgjaktopplæring 
	 i Børselv med følgende deltagere:
	 Kenneth Jonas og Bernt O. Suhr 
	 fra Alta JFF, i tillegg deltok to 
	 andre fra Alta.
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Verv i NJFF Finnmark:
Nils Alfred Mella	 Sportskytter-	
	 utvalget
Dagfinn Åsheim	 Sportskytter-
	 utvalget
Torild Lossius	 Kvinneutvalget
Bernt O. Suhr	 Ungdomsutvalget
Magni Breivik	 Leder av fagråd – 
	 jakt og fiske, samt 
	 valgkomiteen
Torbjørn Kristensen
	 Revisor
Per Erling A. Hansen
	 Revisor

Andre verv:
Magni Breivik	 Nestleder i NJFF’s 
	 sentrale ung-
	 domsutvalg 
	 (DSU)

Medlemsoversikten ser slik ut:
Kode	 Navn	 Antall	 Betalt	 Ikke betalt

  1	 Medl. m/tidsskrift	 415	 346	 69
  2	 Red.bet. medl. m/tidsskrift	 46	 37	 9
  3	 Sidem./fam.medl. u/tidsskrift	 36	 31	 5
10	 Æresmedlem	 1	 1	 0

	 Totalt	 498	 415	 83

Andre møter:
Hugo Hansen	 Laks og laksefor-
	 valtning i Finn-
	 mark, Lakselv
Bernt  O. Suhr	 Laks og laksefor-
	 valtning i Finn-
	 mark, Lakselv
Bernt O. Suhr	 Konf. om forvalt-
	 ning av Atlantis-
	 ke laksebestander,
	 Alta
Per Erling A. Hansen
	 Fellesmøte for 
	 sportskytterutval-
	 gene, Karasjok
Rolf Heitmann	 Fellesmøte for 
	 sportskytterutval-
	 gene, Karasjok
	 Reidar Karlsen	
	 Fellesmøte for 
	 sportskytterutval-
	 gene, Karasjok
Per Erling A. Hansen
	 Formannskonfe-
	 ranse NJFF Finn-
	 mark, Lakselv
Widar Hauge	 Formannskonfe-
	 ranse NJFF Finn-
	 mark, Lakselv



Fiskeutvalgets 
beretning for 1999
Fiske i Transfarelv og 
Tverrelva
Det har også i år vært solgt mange 
fiskekort for TT-elvene, noe som 
viser at det er interesse for fiske i el-
vene selv om fangsten ikke er så 
stor.

    Vi fortsetter ordningen med gratis 
fiske for ungdom under 16 år, de 
skal likevel løse kort og betale pant 
på kr. 50,- som de får tilbake ved 
innlevering av fangstoppgaven. 
    Det ble solgt 157 døgnkort, 46 
ukekort og 59 sesongkort, derav 20 
kort til ungdom under 16 år. Totalt 
innleverte fangstoppgaver 115 stk.
    Fangstoppgavene viser følgende 
fangster:
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	 Ørret	 Røye	 Laks  
	 Antall    Kg	 Antall    Kg	 Antall    Kg

Tverrelva	 80	 69,8	 17	 12,5	 4	 5,2
Transfarelva	 15	 17,3	 –	 –	 –	 –
Total fangst	 95	 87,1	 17	 12,5	 4	 5,2

Ørretfiske i Altaelva
Interessen for ørretfisket i Altaelva 
var dårlig denne sesongen, det ble 

Ørret:		  673 stk.	 290,7 kg	 Gjennomsnittsvekt  0,43 kg.
Sjørøye:	     8 stk.	     4,9 kg	 Gjennomsnittsvekt  0,61 kg.

ikke solgt mer enn rundt 160 kort 
og dette gjenspeiles også i fangstre-
sultatet.

Innlandsvannene
Foreningen forpakter som kjent 
vannene i Transfarelv- og Tverrelv-
dalsvassdraget. 
    Dette er det dessverre ikke alle 
som er kjent med, verken av våre 
medlemmer eller andre fiskere som 
bruker området. Vi må bli flinkere 
til å passe på vannene slik at de ikke 
tømmes av garnfiskere. Ingen har 
rett til å fiske med garn i disse vass-
dragene.
    Den 15. mai ble et forhold med 
garnfiske på isen oppdaget og an-
meldt, det synes som om noen 
mener at de kan ta seg til rette uten 
at lovlige fiskere skal reagere. Opp-
fordringen fra foreningen til alle 

FOTO: JON MOLDSKRED
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som ferdes og bruker området må 
bli "ikke aksepter ulovlig fiske" meld 
fra til politiet/lensmannskontoret 
eller til foreningens tillitsvalgte. Det 
er viktig at vi melder fra så snart 
som mulig, helst med det samme, 
de fleste har mobiltelefonen med 
seg på fjellet.

Utførte aktiviteter 
Utvalgets medlemmer har vært re-
presentert på møte om laks og lakse-
forvaltning i Finnmark, arrangert i 
Lakselv 24. og 25. april. Her ble også 

Villaksutvalgets inn-
stilling presentert 
og vi har senere 
kommet med noen 
innspill til denne 
innstillingen.
Foreningen har 
sammen med NJFF 
Finmark stått som 
teknisk arrangør av 
oppsynskurs i tiden 
4. til 6. juni. Her 
gjennomførte hele 
27 nye opp-
synskandidater, 
derav 19 for ALI og 
1 fra vår egen fore-
ning.
    Det ble også ar-
rangert fluekaste-
kurs med dyktig in-
struktør i forkant 
av fiskesesongen, 
kurset ble arrangert 
i samarbeid med 
G-Sport Hammari.

Foreningshytte i 
Transfarelv-vass-
draget
I forbindelse med 

at kommunen planlegger noen nye 
hyttetomter ved Suoppatjav’ri har vi 
tatt kontakt med kommunen for få 
prioritert en tomt til foreningsfor-
mål. Dette har kommunen gått inn 
for, og vi planlegger å søke på tomt 
når disse blir lyst ut.
    Spørsmålet om foreningen skal 
satse på å få en hytte i dette områ-
det vil bli tema for kommende års-
møte, vi håper på innspill og enga-
sjement fra våre medlemmer.

Fra fluekastekurset.
FOTO: BERNT SUHR



Årsmelding jentegruppa 1999
Målsetningen med jentegruppa har 
vært å :
–	få flere jenter /damer til å bli akti-	
	 ve utøvere av friluftsliv spesielt 
	  jakt og fiske
–	gi naturopplevelser
–	gi kunnskap om naturen og 
	 miljøet
–	skape trygghet i å ferdes i naturen
– gi erfaring med jakt og fiske
–	få flere kvinnelige medlemmer i 
	 foreninga
–	få flere jenter/kvinner med i 
	 kultiveringsarbeid og viltpleie
–	skape miljøbevissthet 
–	få flere kvinner til å delta i den 
	 offentlige diskusjonen om fiske- 
	 og viltforvaltning

Dette er ambisiøse mål, etter 4 år 
med egen jentegruppe i Alta JFF,  er 
vi på tur å nå flere av disse målene. 
Det vi ikke har lykkes med er å få 
flere kvinner til å delta/ vise interes-
se for kultiveringsarbeid og å delta i 
den offentlige diskusjonen når det 
gjelder vilt- og fiskeforvaltning.
    1999 er første året med ei jente-
gruppe som er valgt på årsmøte.

Disse har vært med:
Magni Breivik  	leder
Torild W. Lossius, sekretær
Ellen Langaas
Ellinor Eriksen
Sissel Anne Martnes
Britt Åshild Hansen (perm.)

Det har vært avholdt  8 AU møter. 
Av saker som er tatt opp  og sendt 
videre til styret nevnes:

–	 få til et treningsterreng for fugle-
	 hunder i Alta
Dette året planla vi familieaktivitet 
og at matkurset skulle være åpent 
også for menn. Matkurset er utsatt 
til slutten av januar da kjøkkenet på 
videregående har vært under om-
bygging i høst. Flere av aktivitetene 
har det vært vanskelig å få tak i in-
struktører eller noen til å ta ansvar-
lig for aktiviteten. Det er litt sørgelig 
at foreningen ikke klarte å få gjen-
nomført fluebinding og fluekaste-
kurs. Ellers er planen for 1999 gjen-
nomført som planlagt.
    Det har blitt lagt vekt på å gi del-
takere på våre turer erfaring i bruk 
av kart og kompass. Selv i kjent ter-
reng har det vært benyttet. Å kunne 
bruke kart og kompass er en del av 
jegerens grunnutrustning.

Medlemsmøte
Jenteguppa tok initiativ sammen 
med fiskeutvalget til et medlemsmø-
te om "fluer og fluefiske" – erfarings-
utveksling, min beste flue. En trive-
lig kveld med noen medlemmer.

Temamøter
Jentegruppa har hatt tro på at vi må 
ha en jevnlig aktivitet hele året. De 
temaene som ser ut til å trekke flest, 
er kvelder der en lar seg underholde, 
med lysbilder eller annet. De andre 
temakveldene er det heller få som 
deltar på. Kanskje vi har valgt feile 
temaer?

Jakttur m/ fuglehund
Også i år ble det arrangert jakttur for 
nye jegerjenter. Turen er lagt så 
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seint på høsten at de fleste er ferdige 
med hovedjakten sin og kan avse en 
dag til dette. Ulempen er at rypa er 
svært skjær og at det kan ha kom-
met snø midt i oktober. 
    Vi hadde en fin dag med fuglesi-
tuasjoner, rypeflokker og fint vær. 
Det var godt fornøyde deltakere som 
ankom bilen like før det ble mørkt. 

Kurs 
"Forberedelse til dressurkurs"
Varighet:	 18 t
Instruktør:	 Webjørn Svendsen
Tidspunkt:	 januar–april

Bedre haglskudd
Varighet:	 18 t
Instruktør:	 Grethe Haldorsen, 
		  Dagfinn Åsheim, 
		  Ellinor Eriksen, 
		  Torild Lossius
Tidspunkt:	 juni–sept

"Lag din egen trekopp"
Varighet:	 12 t
Instruktør:	 Nils Alfred Mella og 
		  Bernt Suhr
Tidspunkt:	 nov.–des.

Skytebanen
Vi startet opp mand. 31.5. og avslut-
tet 6.9., til sammen 10 kvelder. I et-
terkant har vi fått vite at jenter 
møtte opp 13.9. for få skutt litt før 
jakta. Etter 10. sept. er det mange 
som er begynt rypejakta og derfor er 
det vanskelig å finne folk som har 
tid til å ha ansvaret der ute.
    På skytebanen følger vi også i år 
kurset "Bedre haglskudd" med in-
struksjon fra kl. 18.00 til 19.00  og 
egentrening etterpå. De fleste kvel-
dene har det allikevel blitt gitt in-
struksjon utover dette. Takk til Dag-
finn som har vært til stor hjelp med 

dette.
    I år har vi delt oppgavene på sky-
tebanen slik: to har ansvaret for 
hver kveld, den ene er instruktør, 
den andre tar seg av salg av skudd, 
orienterer om rutiner o.l. Dette har 
fungert bra. Nytt av året er pokals-
kyting for jenter. Det skytes 1 serie 3 
ulike kvelder. Det kåres en serie-vin-
ner og en sammenlagtvinner. Dette 
er et ledd i arbeidet med å få rekrut-
tert kvinnelige konkurranseskyttere.

Serievinnere ble:
21.06.	 Britt Åshild Hansen
30.08.	 Conny Graumann og 
	 Ellinor Eriksen (lik antall 	
	 treff)
6.09.	 Torild Lossius
Sammenlagtseier til Torild Lossius	

Det var ikke like lett å få jenter til 
delta i denne uformelle og lite alvor-
lige  konkurransen. Håper det blir 
flere som tør til neste år.
    Fremmøte har variert noe, enkelte 
jenter er innom et par ganger i løpet 
av sesongen ,mens andre har møtt 
jevnlig. I snitt har det vært 8 skytte-
re hver skytekveld.

– tidlig krøkes...
FOTO: GRETE R. HALDORSEN
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Foreløpig plan for 2000
Jentegruppa har bestemt at aktivitetene foreløpig ikke skal datofestes

	 Aktivitet	 Ansvar

Jan.–febr.	 Matkurs – rødfisk. Lærer: Frank Engh.	 Magni
	 Åpent også for menn.

Mars	 Fluebindingskurs	 Jentegruppa

Mai	 Fluekasterkurs	 Jentegruppa

29.5.–4.9.	 Skytebanen Kvenvik hver mandag	 Jentegruppa setter
	 (ikke juli). Kurset «Bedre haglskudd»	 opp plan for instruk-
		  tører og medhjelpere

Oktober	 Jakttur m/stående fuglehunder for	 Jentegruppa
	 «nye» jegerjenter.	

FOTO: MAGNI BREIVIK

Jakttur med «nye» jegerjenter.



Jaktutvalget

Jaktutvalget har i år vinklet seg noe 
bort fra tradisjonell jakt i Finnmark. 
Det ble arrangert en temakveld om 
harejakt med hund. Webjørn Svend-
sen stilte villig opp som kåsør. Dess-
verre sviktet medlemsmassen oss, så 
temakvelden ble avviklet med tre til-
stedeværende, et medlem, kåsør og ar-
rangør. Til tross for dårlig oppmøte 
var kvelden svært lærerik og interes-
sant.
    Det ble i august kjøpt inn 10 lokke- 
gjess slik at vi kunne gjøre oss kjent 
med denne type jakt.
    Gås er stedvis et problem i land-
bruksområdene langs kysten. På ste-
der med mye gås kan jordene bli ned-
beitet og tilgriset. Tanken var derfor å 
øke interessen for gåsejakt og samtidig 
kunne avhjelpe et problem. Ole 
Hagen i Kviby ble kontaktet. Han har  
problemer med beiting fra gås, og stil-
te villig opp med jaktterreng. Noen av 
medlemmene prøvde ut tilbudet uten 
noe vesentlig reduksjon av beitetryk-
ket. Ut fra tilbakemeldinger var jakta 
spennende og krevende. 

Arnt S. Høstmælingen
Jaktutvalget

Rapport fra oppsynet 1999  
		
De som har gått oppsyn denne seson-
gen er Alf E. Larsen, Torbjørn Kristen-
sen, Ronny Berg, Arnt Høstmælingen 
og Stein Are Berg .
    På alle de oppsynsturene vi har for-
etatt i løpet av denne sesongen, har 
det vært særdeles lite mennesker i 
våre forpaktede områder med tanke 
på tidligere år.
    Vi fikk litt problemer i starten av se-
songen da ALI hadde skrevet ut dis-
pensasjoner på bruk av tohånds- 

stenger uten å informere oppsynet om 
hva som lå bak dette. 
    Det ble bestemt i samarbeid med  
Ivar Leinan  i ALI at all dispensasjon 
fra forbygningen og ned til Alta bru 
med munningen i ørretsesongen, skal 
utstedes av Alta Jeger- og Fiskeforen-
ing i samarbeid med oppsynet i foren-
inga. 
    Vi har kun bortvist en person fra 
Altaelva i år, det bekrefter at vårt opp-
synsarbeid i løpet av de fem siste 
årene definitivt har redusert ulovlig 
fiske.
    Vi sliter fremdeles med nyrekrutte-
ring av oppsynsbetjenter, noe som vi 
håper kan rette seg før den nye seson-
gen som kommer. Det vil bli utbetalt 
godtgjørelser fra og med neste sesong 
til samtlige av de aktive opp-
synsbetjentene. 

Oppsynssjef
Stein Are Berg
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Velvoksen gaupe felt av 
Sten Are Uglebakken.



Årsrapport leirduebanen
Kvenvik

Leirdueskytingen på banen i Kven-
vik startet som vanlig allerede i 
April. Da startet den faste gjengen 
av aktive skyttere med  treningen.
Som tidligere år er det de faste skyt-
terne som er aktive frem til og med 
juli. Fra august av ser man at det 
kommer flere og flere jegere som øn-
sker å forbedre skyteferdighetene før 
jakta.
    Det som er gledelig i år er at det 
har vært en stor økning i antallet je-
gere på banen i forhold til året før.
Totalt sett har aktiviteten på Kven-
vik vært vesentlig større enn året 
før, og det virker som om tilstrøm-
mingen av jegere har økt.
Vi får håpe at denne utviklingen 
fortsetter også til neste år.  
    Fra og med skytesesongen 2000 er 
det besluttet at alle foreningene (i 
Finnmark) skal skyte utelukkende 
med miljøvennlige patroner. Dette 
vil i praksis si stålpatroner frem til 
det finnes andre aktuelle miljøvenn-
lige patroner. Dette skyldes debatten 
om et evt. totalforbud mot blypatro-
ner.
    Konkurransesesongen 1999 har 
foregått som planlagt, og alle stev-
ner er avviklet etter terminlisten.
Det nye for neste år er at Finn-
marks-karusellen vil arrangeres med 
litt 
endrede regler, samt at vi for første 
gang skal arrangere fylkesmester-
skap i leirduesti. Denne skytegrenen  
er noe som bør tiltrekke seg jegere 
da den er veldig rettet mot praktisk 
jaktskyting. Vi håper derfor at alle 
jegere som er interessert i praktisk 
jaktskyting stiller opp på dette mes-
terskapet som skal foregå på 

Kvenvik.
    Vi vil til slutt ønske alle skyttere 
velkommen til en ny sesong i et 
nytt århundre, og vi håper at flere 
jegere ser verdien av å trene før 
jakta begynner.
    Velkommen på skytebanen i år 
2000.

Dagfinn Åsheim

Årsrapport leirduebanen
Rafsbotn

Banen i Rafsbotn ble åpnet straks 
sneen forsvant, men det er liten ak-
tivitet i Rafsbotn tidlig på somme-
ren. Det er stort sett konkurranse-
skytterne som bruker den tidlig på 
året. 
    Utover sommeren øker mengden 
av småviltjegere som ønsker mulig-
heten til å trene på skyteferdighete-
ne. Når jakta nærmer seg blir det til 
tider venting på å få skyte.
    Fra august til jaktstart har banen 
vært åpen både onsdager og sønda-
ger, men vi vil neste år se på mulig-
hetene til å utvide, med flere og va-
rierende skyteaktiviteter.
    I år gikk vi til anskaffelse av en 
liten Moelven-brakke, noe som viste 
seg å bli en betydelig trivselsfaktor 
på banen.
    Alle approberte stevner som var 
planlagt i 1999 er gjennomført ihht. 
NJFF’s regler.
    Vi kan med glede også i år se til-
bake på et år uten uhell, tyveri e.l. 
fra vårt anlegg.

Nils Alfred Mella

18 Alta Jeger- og Fiskerforening - Årsmelding 1999

ÅRSBERETNING 1999



Foreningens utstyr:
	 Oppevares/lagres hos:
1 stk. Nokia mobiltelefon	 S. A. Berg
4 stk. Icom vakt-radioer	 S. A. Berg
3 stk. Walki talki (utrangert)	 S. A. Berg
1 stk. Vaktbåt "Linder 400"	 S. A. Berg
1 stk. Påhengsmotor 15 Hk m/tank	 S. A. Berg / Bengt Slettli
1 stk. Kopimaskin	 T. Larsen / W. Hauge
5 stk. Pengeskrin	 B. Suhr
2 stk. Pengeskrin	 Kasserer / Ungdomsutv. 
2 stk. Kikkerter	 T. Kristensen
1 stk. Laserskudd (defekt)	 N. A. Mella
1 stk. Laserskudd	 D. Åsheim
1 stk. Hagle	 D. Åsheim
1 stk. ABU-røker	 M. Breivik
2 stk. Fluestenger	 T. Kristensen
1 stk. Lyskaster	 B. Suhr
2 stk. Oksygenflasker	 B. Suhr
4 stk. Spader
1 stk. Trillebår
17 stk. Minkfeller	 Øytun Folkehøgskole		
I tillegg kommer premier, duer og skudd.

Kvenvik lerdueanlegg:
1 stk. Hytte
2 stk. Kastehus m/maskin
1 stk. Akustikkanlegg
1 sett Bord og benker
1 stk. Kastemaskin (mobilt)
1 stk. Pengeskrin

Rafsbotn lerdueanlegg:
1 stk. Moelvenbrakke
1 stk. Kastehus og maskin
1 stk. Strømaggregat
1 stk. Pengeskrin
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Terminliste år 2000. Jegertrap, Finnmark fylke
Dato	 Forening	 Stevnetype	 Ant. skudd	 Kl.

25. mai	 Alta JFF KV	 Vårpokal	   25 sk. m.respit	 1800
25. mai	 Vadsø JFF	 Vårmesterskap	   25 sk.	 1700
27. mai	 Kautokeino JFF	 Åpent stevne	 100 sk.	 1200
06. juni	 Alta JFF KV	 Eiby pokalen	   50 sk. m.respit	 1800
08. juni	 Vadsø JFF	 Merkeskyting	   25 sk.	 1700
08. juni	 Kautokeino JFF	 Åpent stevne	   50 sk.	 1800
17. juni	 Alta JFF KV	 FM Lerduesti		  1000
17. juni	 Alta JFF KV	 Fiocchi Cup	   50 sk.	 1400
18. juni	 Alta JFF KV	 FM Jegertrap		  1000
20. juni	 Vadsø JFF	 Byggern pokalen	   50 sk. m.respit	 1700
20. juni	 Kautokeino JFF	 Åpent stevne	   50 sk.	 1800
22. juni	 Alta JFF KV	 Alta pokalen	   50 sk. m.respit	 1800
01. juli	 Alta JFF KV	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1000
01. juli	 Alta JFF RA	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1400
02. juli	 Kautokeino JFF	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1200
04. juli	 Kautokeino JFF	 Åpent stevne	   50 sk.	 1800
Uke 27 & 28	 NM i Løiten
29. juli	 VadsøJFF	 Åpent stevne	   50 sk.	 1200
08. aug.	 Kautokeino JFF	 Klubbmesterskap	   50 sk.	 1800
09. aug.	 Alta JFF RA	 Åpent stevne	   50 sk.	 1800
Uke 32		  LM i Troms
15.aug.	 Vadsø JFF	 Merkeskyting	   25 sk.	 1700
15. aug.	 Kautokeino JFF	 Klubbmesterskap	   50 sk.	 1800
18. aug.	 Tana JFF	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1800
19. aug.	 Vadsø JFF	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1200
20. aug.	 Sør-Varanger JFF	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1000
20. aug.	 Neiden & Omegn JFF	 Finnmarkskarusellen	   50 sk.	 1400
24. aug.	 Kautokeino JFF	 Jaktfelt/Leirdue	   25 sk.	 1700
29. aug.	 Vadsø JFF	 Klubbmesterskap	   25 sk. m.respit	 1700
30. aug.	 Alta JFF RA	 Jegerpokalen	   25 sk. m.respit	 1700
02. sep.	 Alta JFF KV	 Mesterpokalen	   70 sk. Div.	 1200
07. sep.	 Alta JFF KV	 Klubbmesterskap	   25 sk.	 1700
07. sep.	 Vadsø JFF	 Jegerstevne	   25 sk.	 1700

Kontaktpersoner:

Forening	 Navn	 Telefon

Vadsø JFF	 Odd Helge Sukuvara	 78 95 27 20
Kautokeino JFF	 Anders A D Triumf	 78 48 65 55
Neiden & Omegn JFF	 Geir Thrane	 78 99 22 62
Alta JFF RA	 Nils Alfred Mella	 78 43 31 94
Alta JFF  KV	 Dagfinn Åsheim	 78 43 68 67
Sør-Varanger JFF	 Jan Dalen	
Tana JFF	 Svein Mikkelborg	 78 92 83 30
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Hei!

Vi tusseladder under nordlyset går nå 
inn i årets lengste natt. I klarvær er 
polarnatta lys for oss som tar turen 
bort fra kunstig lys og rusler en tur 
inn i naturen for å lytte til frost og 
stjerner. Fylkessekretæren river seg 
løs fra kontoret og tar seg en skitur 
uten gevær i en fredfylt julehøytid. 
Grunnlaget for jule-maten ble lagt 
ved elvekanten i årets aller korteste 
natt og i rypefjellet rundt høstjevn-
døgn. 
    Vi går mot lysere tider og jeg 
regner med å besøke mange av dere 
utover i det nye året. Etter knapt et 
halvt år i stillingen begynner jeg å få 
kunnskaper som jeg kan bringe 
videre. En av mine viktigste oppgaver 
er å drive informasjon om 
organisasjonens virksomhet rettet 
mot foreninger og enkeltmedlem-
mer. Jeg skal arbeide med saker som 
opptar og er viktige for medlemmene 
og jakt- og fiskeinteressene for øvrig i 
fylket. Det er derfor viktig at dere 
gjør henvendelser til meg. Jeg er stort 

sett på kontoret på hverdager mellom 
kl 08:00 og 16:00. Telefon, adresser 
etc. finner dere under.
    Jeg ser frem til å bli kjent med folk 
og forhold innenfor jakt- og 
fiskemiljøene i fylket. Jeg håper vi 
sammen kan bygge en sterk og 
bevisst organisasjon som tar vare på 
de utrolige ressurser vi har i Finn-
mark inn i det neste århundret. Min 
visjon er at vi sammen kan skape 
grunnlag for at våre etterkommere 
kan få de samme gode opplevelser fra 
naturen som vår generasjon har fått 
glede av. 
    Vårt naturarvegods er  vi forpliktet 
til å ta vare på – og det skal vi jobbe 
for!! Ta kontakt, vi har store oppgaver 
foran oss!! 
    Ha et fredfylt nytt år!

Kjell

Arbeidergata 5, Kirkenes
Postboks 26, 9915 Kirkenes
E-post: finnmark@njff.no
Telefon: 78 99 34 64
Telefaks: 78 99 97 87
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BREV

Til medlemmer og foreninger i Njff-Finnmark

Tlf. 78 44 01 11 - Fax 78 43 09 76
Aronnesveien 63 - Boks 2132, 9507 Alta
e-mail: bjorkmanns.trykkeri@tin.no

Redaksjonen mottok i desember følgende hilsen fra den 
påtroppende fylkessekræren:
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Vi gjør det...

som avtalt!

Kvalitetsbevisst?
Problemfri kjøring 
året rundt!
Høy annenhåndsverdi!



Alta Jeger- og Fiskerforening - Årsmelding 1999 25

BILVERKSTED AS
Nordre Ringvei 27, 9511 Alta
Telefon 78 44 96 30

ETABLERT 1966



DRIFTSKOSTNADER

Varekostnad
Innkjøp av lerduer/skudd	 61.935,00
Beholdningsendringer	 9.110,00
Sum varekostnad	 52.825,00

Andre driftskostnader
Avskrivning kontormaskiner	 7.500,00
Avskrivning lerdueanlegg	 15.000,00
Avskrivning andre driftsmidler	 4.000,00
Energi, brensel	 75,00
Bensin, drivstoff	 3.200,61
Leie lokaler	 650,00
Leie transportmidler	 1.500,00
Leie fiskerett	 12.300,00
Div. forbruksmateriell	 14.060,51
Div. utstyr	 5.328,00
Rep./vedl. utstyr	 4.140,00
Honorar kurs	 3.880,00
Kontorrekvisita	 1.262,47
Trykksaker	 24.368,44
Aviser, tidsskrifter	 6.680,00
Møter/kurs	 18.969,60
Temakvelder	 158,00
Annen kontorkostnad	 330,75
Telefon	 2.257,46
Porto	 3.276,00
Reiseutgifter	 3.307,00
Annonsering	 5.429,30
Representasjon	 406,00
Kontingent	 2.553,00
Premier	 8.253,00
Forsikring	 1.704,00
Årsmøteutgifter	 1.139,40
Styremøter	 108,50
Andre møteutgifter	 3.488,50
Gebyrer	 628,00
Provisjoner	 6.155,00
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Regnskap Regnskap1999
Isfiskecup	 5.326,00
Tap på kundefordringer	 5.200,00
Andre tapsføringer	 3.221,00
Sum andre driftskostnader	 175.855,54

DRIFTSINNTEKTER

Salgsinntekt
Kontingent	 18.105,00
Salg skudd/lerduer	 110.619,50
Salg fiskekort	 65.170,00
Salg annonser	 18.700,00
Kursinntekter	 35.324,00
Sum salgsinntekt	 247.918,50

Annen driftsinntekt
Andre driftsinntekter	 2.590,00
Tilskudd kurs	 2.072,00
Isfiskecup	 5.162,00
Sum annen driftsinntekt	 9.824,00
Sum driftsinntekter	 257.742,50

DRIFTSRESULTAT	 29.061,96

Finansielle inntekter/kostn.
Andre renteinntekter	 6.021,86
Andre rentekostnader	 –2.712,00
Sum finansinntekter/kostn.	 3.309,86
Ord. res. før skattekostnad	 32.371,82
Årsresultat	 32.371,82



Budsjett 2000
ADMINISTRASJON

Driftsinntekter
Kontingent	 18.000,00
Salg annonser	 19.000,00
Kursinntekter	 4.000,00
Andre driftsinntekter	 3.000,00
Sum driftsinntekter	 44.000,00

Andre driftskostnader
Kontorrekvisita	 1.000,00
Trykksaker	 24.000,00
Møter/kurs	 4.000,00
Telefon	 3.000,00
Porto	 3.000,00
Reiseutgifter	 1.000,00
Annonsering	 2.000,00
Forsikring	 2.000,00
Årsmøteutgifter	 1.000,00
Andre møteutgifter	 3.000,00
Sum andre driftskostnader	 44.000,00
Sum driftskostnader	 44.000,00
Resultat	 0,00
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Regnskap 1999
ADMINISTRASJON

Kundefordringer	 10.200,00
Sum kapital	 10.200,00
Driftsinntekter
Kontingent	 18.105,00
Salg annonser	 18.700,00
Kursinntekter	 4.075,00
Andre driftsinntekter	 2.590,00
Sum driftsinntekter	 43.470,00

Andre driftskostnader
Energi, brensel	 75,00
Honorar kurs	 280,00
Kontorrekvisita	 1.131,97
Trykksaker	 23.630,44
Aviser, tidsskrifter	 80,00
Møter/kurs	 3.601,00
Telefon	 2.257,46
Porto	 3.276,00
Reiseutgifter	 1.190,00
Annonsering	 1.244,80
Representasjon	 406,00
Kontingent	 253,00
Premier	 340,00
Forsikring	 1.704,00
Årsmøteutgifter	 1.139,40
Styremøter	 108,50
Andre møteutgifter	 3.488,50
Gebyrer	 628,00
Sum andre driftskostnader	 44.834,07
Sum driftskostnader	 44.834,07
Resultat	 1.364,07

REGNSKAP



Regnskap 1999
FISKEUTVALG

Kontormaskiner	 1.695,00
Sum kapital	 1.695,00

Driftsinntekter
Salg fiskekort	 65.170,00
Kursinntekter	 26.170,00
Isfiskecup	 5.162,00
Sum driftsinntekter	 96.808,00

Andre driftskostnader
Bensin, drivstoff	 2.700,61
Leie fiskerett	 12.300,00
Div. forbruksmateriale	 5.676,51
Div. utstyr	 4.969,00
Repar./vedl. utstyr	 4.140,00
Honorar kurs	 2.000,00
Trykksaker	 738,00
Aviser, tidsskrifter	 6.600,00
Møter/kurs	 13.703,60
Annen kontorkostnad	 330,75
Reiseutgifter	 965,00
Annonsering	 2.241,10
Provisjoner	 6.155,00
Isfiskecup	 5.326,00
Sum andre driftskostnader	 67.845,57
Sum driftskostnader	 67.845,57
Resultat	 28.962,43

JAKT-/FANGSUTVALGET

Driftsinntekter
Tilskudd kurs	 937,00
Sum driftsinntekter	 973,00

Andre driftskostnader
Bensin/drivstoff	 500,00
Div. forbruksmateriell	 1.890,00
Annonsering	 1.505,50
Sum andre driftskostnader	 3.895,50
Sum driftskostnader	 3.895,50
Resultat	 2.922,50

Budsjett 2000
FISKEUTVALG

Driftsinntekter
Salg fiskekort	 66.000,00
Kursinntekter	 27.000,00
Isfiskecup	 5.000,00
Sum driftsinntekter	 98.000,00

Andre driftskostnader
Bensin, drivstoff	 2.000,00
Leie fiskerett	 12.000,00
Div. forbruksmateriale	 6.000,00
Div. utstyr	 5.000,00
Repar./vedl. utstyr	 4.000,00
Honorar kurs	 2.000,00
Trykksaker	 1.000,00
Aviser, tidsskrifter	 7.000,00
Møter/kurs	 14.000,00
Reiseutgifter	 1.000,00
Annonsering	 2.000,00
Provisjoner	 6.000,00
Isfiskecup	 5.000,00
Sum andre driftskostnader	 67.000,00
Sum driftskostnader	 67.000,00
Resultat	 31.000,00

JAKT-/FANGSUTVALGET

Driftsinntekter
Tilskudd kurs	 1.000,00
Sum driftsinntekter	 1.000,00

Andre driftskostnader
Bensin/drivstoff	 1.000,00
Div. forbruksmateriell	 2.000,00
Annonsering	 2.000,00
Sum andre driftskostnader	 5.000,00
Sum driftskostnader	 5.000,00
Resultat	 4.000,00
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REGNSKAP



Regnskap 1999
JENTEGRUPPA

Driftsinntekter	
Salg skudd/lerduer	 7.971,50
Kursinntekter	 4.773,00
Tilskudd kurs	 1.099,00
Sum driftsinntekter	 13.843,50

Andre driftskostnader
Leie lokaler	 650,00
Div. forbruksmateriell	 6.050,00
Honorar kurs	 1.600,00
Møter/kurs	 1.665,00
Temakvelder	 158,00
Annonsering	 437,00
Premier	 1.000,00
Sum andre driftskostnader	 11.560,90
Sum driftskostnader	 11.560,90
Resultat	 2.282,60

SPORTSSKYTTERUTVALG

Driftsinntekter	
Salg skudd/lerduer	 102.648,00
Sum driftsinntekter	 102.648,00
Innkjøp av lerduer/skudd	 61.935,00

Andre driftskostnader
Leie transportmidler	 1.500,00
Div. forbruksmaterialer	 444,00
Div. utstyr	 359,00
Kontorrekvisita	 130,00
Reiseutgifter	 1.152,00
Kontintent	 2.300,00
Premier	 6.913,00
Sum andre driftskostnader	 12.798,50

Finansinntekter-/kostnader
Andre rentekostnader	 2.712,00
Sum finansinntekter-/kostnader	 2.712,00
Sum driftskostnader	 77.445,00
Resultat	 25.202,50

Budsjett 2000
JENTEGRUPPA

Driftsinntekter	
Salg skudd/lerduer	 7.000,00
Kursinntekter	 5.000,00
Tilskudd kurs	 1.000,00
Sum driftsinntekter	 13.000,00

Andre driftskostnader
Leie lokaler	 1.000,00
Div. forbruksmateriell	 6.000,00
Honorar kurs	 2.000,00
Møter/kurs	 1.000,00
Premier	 1.000,00
Sum andre driftskostnader	 11.000,00
Sum driftskostnader	 11.000,00
Resultat	 2.000,00

SPORTSSKYTTERUTVALG

Driftsinntekter	
Salg skudd/lerduer	 102.000,00
Sum driftsinntekter	 102.000,00
Innkjøp av lerduer/skudd	 62.000,00

Andre driftskostnader
Leie transportmidler	 2.000,00
Reiseutgifter	 1.000,00
Kontingent	 2.000,00
Premier	 7.000,00
Sum andre driftskostnader	 12.000,00

Finansinntekter-/kostnader
Andre rentekostnader	 3.000,00
Sum finansinntekter-/kostnader	 3.000,00
Sum driftskostnader	 77.000,00
Resultat	 25.000,00
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REGNSKAP

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 1999

Note 1 - Driftsmidler

	 Moelvenbr.	 Lerdueanl.	 Båter	 Jaktradio	 Kontormask.	 Andre dr.midl.	 Sum
IB	 0	 143.000	 35.000	 0	 7.500	 23.900	 209.400
Tilg.	 9.500	 0	 0	 23.370	 1.695	 4.190	 38.755
Avg.	 0	 0	 20.000	 0	 0	 7.035	 27.035
Sum	 9.500	 143.000	 15.000	 23.370	 9.195	 21.055	 221.120
Avskr.	 0	 15.000	 0	 0	 7.500	 4.000	 26.500
UB	 9.500	 128.000	 15.000	 23.370	 1.695	 17.055	 194.620

Note 2 - Kundefordringer
Fordringene er bokført til pålydende kr. 0,-. Dette etter at gamle kundeposter – som ikke har latt seg 
inndrive – er tapsført med kr. 5.200,-.

Note 3 - Kasse
Kassebeholdning fra 1998 på kr. 3.221,- er tapsført i sin helhet, da denne ikke har latt seg rekon-
struere.



BALANSE PR. 31.12.99

Eiendeler

Anleggsmidler	 1998	 1999
Moelvenbrakke	 0,00	 9.500,00
Lerdueanlegg	 143.000,00	 128.000,00
Båter og motorer	 35.000,00	 15.000
Jaktradio	 0,00	 23.370,00
Kontormaskiner	 7.500,00	 1.695,00
Andre eiendeler	 23.900,00	 17.055,00
Sum anleggsmidler	 209.400,00	 194.620,00

Omløpsmidler	 1998	 1999
Kassebeholdning	 3.221,00	 237,50
Bank	 193.455,41	 249.880,73
Kundefordringer	 15.400,00	 0,00
Varebeholdning	 6.820,00	 15.930,00
Sum omløpsmidler	 218.896,41	 266.048,23
Sum eiendeler	 428.296,41	 460.668,23

Gjeld og egenkapital

Egenkapital	 1998	 1999
Andel NJFF’s hus	 12.286,10	 12.286,10
Annen egenkapital	 381.145,29	 416.010,31
Overskudd	 34.865,02	 32.371,82
Sum egenkapital	 428.296,41	 460.668,23
Sum gjeld og egenkapital	 428.296,41	 460.668,23
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TOTALBUDSJETT 2000

Aktivitet	 Resultat
Administrasjonen	 0
Fiskeutvalget	 31.000
Jakt/fangsutvalget	 –4.000
Sportskytterutvaget	 25.000
Jentegruppa	 2.000
Elgutvalget	 –10.000
Sum aktivitet	 44.000

Avskrivninger	 –15.000
Renteinntekter	 6.000
Renteutgifter	 –3.000
Sum resultat	 32.000



Norges Jeger- og Fiskerforbund an-
befaler at det fortsatt blir lov å bruke 
blyhagl på jakt i skog og på fjell. 
Forurensningseffekten er minimal, i 
tillegg gir blyhagl en mer human 
jakt enn stålhagl. På våtmark og 
skytebaner aksepterer NJFF et for-
bud mot bruk av blyhagl.
    NJFF tegnet i 1991 en avtale med 
Direktoratet for naturforvaltning 
(DN) om en frivillig reduksjon i bly-
haglbruken fram mot år 2000. Målet 
var å redusere importen av blyhagl 
med 90% i forhold til importtallene 
fra 1988. Det er nå klart at vi ikke 
klarer å nå dette målet. Signalene fra 
myndighetene, først og fremst DN 
og Statens Forurensningstilsyn, er at 
det går mot et totalforbud av bly-
hagl med det første.
    NJFF ber myndighetene besinne 
seg og se på de praktiske realitetene 
som vil følge av en slik «alle over en 
kam»-politikk. Den reelle forurens-
ningsfaren ved bruk av blyhagl er 
først og fremst knyttet til opphop-
ning av blyhagl på lerduebaner. Det 

er her vi snakker om de store volum, 
anslagsvis 3/4 av all blyhagl legges 
igjen på banene. Likedan er blyhagl 
et problem i grunne våtmarksområ-
der der ender, gjess og vadefugl kan 
plukke opp hagl og senere risikere å 
bli utsatt for blyforgiftning. NJFF ak-
septerer derfor et forbud mot bruk 
av blyhagl på alle permanente sky-
tebaner og ved jakt på ender, gjess 
og vadefugl.
    Ved jakt i skogen og på fjellet blir 
blyhagl spredt over så store områder 
at de i praksis ikke representerr 
noen reell forurensingsfare. Under 
jaktutøvelsen vet vi at blyhagl har 
bedre effekt enn stålhagl med min-
dre skyteavstanden reduseres. Av 
humanitære grunner kan NJFF der-
for ikke se at det vil være for-
målstjenlig å forby bruk av blyhagl 
på jakt i disse områdene. I Sverige 
har man hatt en tilsvarende debatt 
de siste år. Der har man valgt en løs-
ning tett opptil den løsning NJFF 
skisserer; blyhaglforbud på bane og i 
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JAKT MED BLYHAGL

Ja til jakt med blyhagl i 
skogen og på fjellet!

Postboks 1193, 9504 Alta
Telefon 78 43 50 88 - 78 45 67 00



Alta Jeger- og Fiskerforening - Årsmelding 1999 33

JAKT MED BLYHAGL

våtmarksområder, men fortsatt bruk 
av blyhagl på fastmark.
    NJFF håper myndighetene lytter 
til jegernes organisasjon og faller 
ned på en løsning som både jegrne 
og naturen kan leve med. I tillegg 
ber vi om at arbeidet med å finne 
fullgode alternativer til blyhagl in-
tensiveres.
    Ytterligere kommentarer kan fås 
ved henvendelse til NJFF ved fagle-
der Siri Parmann på 
66 79 22 12 / 95 94 13 18 (mob.), eller 
infosjef Espen Farstad på 
66 79 22 00 / 90 72 24 29 (mob.)

Hvalstad, 3. september 1999
Vi ønsker fortsatt å kunne 

jakte med blyhagl!

Både fra Direktoratet for naturfor-
valtning og fra Statens Foruren-
singstilsyn har det kommet klare 
signaler om at det går mot et total-
forbud mot bruk av blyhagl. Norges 
Jeger- og Fiskerforbund mener et 
slikt vedtak er forhastet og lite gjen-
nomtenkt. Det er faktisk mulig å se 
nyansert på denne saken også!
    På begynnelsen av 90-tallet gikk 
det en heftig diskusjon i jeger- og 
naturforvaltningskretser vedrørende 
bruken av blyhagl. Et politisk for-
slag om å forby all bruk av blyhagl 
lå på bordet, og mange var de som 
mente noe om dette. Heldigvis ble 
det ikke iverksatt noe forbud imid-
delbart. Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund inngikk en intensjonsavtale 
med Direktoratet for naturforvalt-
ning om reduksjon i blyhaglbruken. 
Målet var at importen av blyhagl 

FOTO: JON MOLDSKRED



skulle reduseres med 90% fram mot 
år 2000, med utgangspunkt i im-
porttallene fra 1988. Nå nærmer vi 
oss raskt år 2000, og vi må bare er-
kjenne at målet om reduksjon ikke 
vil bli nådd. Importtallenes tale fra 
de siste årene er klare, vi er svært 
langt fra målet om kun 87 tonn bly-
hagl importert i år 2000. Dermed 
kommer altså forslaget om totalfor-

bud mot all bruk av blyhagl fram 
igjen, men er det et godt forslag? 
Neppe!
    Erkjennelsen av at bly er en miljø-
gift og at utslippene av bly skal re-
duseres har etter hvert satt seg hos 
de fleste. Forbudet mot bruk av bly-
hagl ved jakt på ender, gjess og va-
dere med unntak av rugde, er godt 
akseptert i jegerkretser. NJFF foreslo 
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Bossekop, 9511 Alta - Tlf. 78 44 40 80

Nordre Ringvei 31, 9511 Alta. Tlf. 78 43 42 17. Mobil 948 99 070

Rør - Bad - Kjøkken - Kaminer - Garderobe
Sanitærartikler - Mølnlycke - Tork - Keramiske fliser

Produksjon og salg av utstyr innen fritid, heste- og hundesport.
Alt innen reparasjoner.

Altaveien 297, 9515 Alta
Postboks 2266, 9508 Alta
Telefon 78 44 06 60
Telefax 78 44 06 59
E-post: polsoean@online.no



i sin tid et forbud mot bruk av bly-
hagl i våtmarksområder. Dette ble 
begrunnet med at avfyrt blyhagl blir 
liggende igjen på grunt vann og ut-
gjør en potensiell forurensingsfare 
for fugl som spiser plantekost på 
bunnen. Det er flere eksempler på at 
våtmarksfugler kan få i seg så store 
mengder bly at de blir regelrett bly-
forgiftet. Uansett, ved jakt på de 
nevnte arter tas det i dag hensyn og 
derfor benyttes det alternativ hagl.
    Det er derimot liten aksept blant 
jegerne for at avfyrte blyhagl skulle 
utgjøre noen forurensingsfare på 
fjellet eller i skogen. Når vi ser på de 
arealer jegerne ferdes over, og de 
tross alt begrensede antall skudd 
som blir avfyrt, så får påstandene 
om forurensing av naturen unekte-
lig et visst komisk skjær. La oss se på 
noen tall som illustrerer virkelighe-
ten. Årlig er det ca 100.000 rypeje-
gere på ferde i norske fjell. Til sam-
men feller de rundt 500.000 ryper i 
et middels godt rypeår. La oss anta 
at de avfyrer et bomskudd for hvert 
treff. Totalt altså rundt en million 
haglskudd spredd over det ganske 
land. La oss ikke dra dette regne-
stykket for langt, men det er åpen-

bart at det ikke blir mange mikro-
grammene pr. kvadratmeter norske 
fjell. At dette skal utgjøre noen foru-
rensingsfare av betydning vil vi stil-
le oss tvilende til. I skogen er situa-
sjonen enda tydeligere. Alle som har 
gått på skogsfugljakt vet hvor få 
skuddsjanser du har i løpet av en 
dag. Mengden blyhagl blir forsvin-
nende lite. Gevinsten ved et total-
forbud mot bruk av blyhagl på fjel-
let og i skogen blir således svært 
liten.
    Ser vi på bruken av blyhagl på 
skytebanene blir bildet ganske ann-
erledes. Her avfyres det regelmesig 
store mengder haglskudd over geo-
grafisk begrensede områder. Foru-
rensningsfaren fra de deponier som 
etter hvert etableres kan vise seg å 
være overhengende. Et forbud mot 
bruk av blyhagl på permanent god-
kjente baner bør kunne diskuteres. 
Et evt. forbud her vil også monne i 
forsøket på å begrense totalforbru-
ket av blyhagl. Som en tommelfin-
gerregel sier vi at det er en 80-20 
regel som gjelder ved bruk av hagl-
patroner, 80% avfyres på banene, 
kun 20% benyttes under jakt. I hagl-
skyttermiljøene er det jevnt over en 
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stor forståelse for et blyforbud på 
bane, effekten vil derfor ventelig bli 
svært god. Kontrollen skulle også bli 
enkel.
    Hvorfor er jegerne så oppsatt på 
fortsatt bruk av blyhagl på jakt i 
skog og på fjell? Det er først og 
fremst humanitære hensyn som lig-
ger bak. Effekten av en ladning bly-
hagl er sterkere enn en tilsvarende 
ladning med alternativ hagl. Det 
handler rett og slett om blyets egen-
vekt kontara de alternativer som fin-
nes. For å oppnå samme effekt med 
f.eks. stålhagl som med blyhagl må 
jegeren redusere skuddavstanden 
med minst 5 meter. Dersom han/
hun ikke gjør det, vil det være større 
fare for skadeskyting. Det er ikke 
gitt at det er vrangvilje eller liten 
evne til omstilling som gjør at jege-
ren eventuelt ikke reduserer avstan-

den med de nødvendige metrene, 
også varierende grad av evne til av-
standsbedømming må tas med i reg-
nestykket. Dersom jegerne i praksis 
ikke reduserer den effektive effekten 
med 5 meter frykter vi at farene for 
skadeskyting øker. Det synes vi ikke 
er ønskelig sett ut fra et ønske om at 
jakta skal være så human som 
mulig.
    Norges Jeger- og Fiskerforbund 
oppfordrer myndighetene til å vise 
den nødvendige smidighet dersom 
de gjør alvor av å gjøre noe med de 
høye importtallene på blyhagl. 
Stopp blyhaglbruken på banene, 
men la oss fortsatt benytte blyhagl 
under praktisk jakt i skog og på fjell. 
Verre er det ikke.
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TAKTEKKING: Vi løser dine takproblemer en gang for alle med vedlike-
holdsfritt Protan takbelegg som er et norsk produkt, laget for nordnorske 
forhold. Kafé Nordkapp er det beste beviset.

Alta, tlf. 78 44 04 77 - Kirkenes, tlf. 78 99 26 71

ALBERT E. OLSEN A/S. Besøksadr.: Bukta Industriområde.
Blåskjellvn. 7, 9515 ALTA. Tlf. 78 43 23 00. Fax 78 43 23 01

A n n e t  E r  O v e r f l ø d i g

BRANNSIKRING

Din Totalleverandør av brannsikringsprodukter
og tjenester for bygg og anlegg i Finnmark

Postboks 1189, 9504 Alta
Telefon 78 44 05 55 - Telefax 78 44 01 19
Mobil 948 16 007

•  Brannseksjonering
•  Branndører/porter
•  Brannisolering
•  Brannbeskyttelse
•  Brannteknisk  
    Rådgivning
•  Varesalg av
    brannprodukter
•  Rømningsveier
•  Pipereparasjoner
•  Dokumentasjon
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Løkkeveien 19, Postboks 1042, 9503 Alta
Telefon 78 43 44 70 - Telefax 78 43 46 14

Bossekoptorget - 9511 Alta - Tlf.: 78 43 66 55 - Fax: 78 43 60 00

K O M P E T A N S E S E N T E R E T   F O R   K O N T O R E T

Telefon 78 44 91 00      Telefax 78 44 91 19      Skoleveien 9      9510 Alta

www.kgdata.no – mail: kgdata@kgdata.no
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Fotokonkurranse
Styret i Alta JFF har gleden av å invitere deg til fotokonkurranse med 
fine premier. Bildene må være innenfor rammen av 
natur og turliv, men ellers er det 
ingen begrensninger. Det kan være 
lattervekkende, forbløffende, alvor-
stunge eller kort og greit natur-
skjønne. Hva et bilde mangler i tek-
nisk finesse, kan det ta igjen på origi-
nalitet i motiv, og omvendt. Derfor; 
enten du velger å bla gjennom arki-
vet, eller prøver deg på ferske motiver, 
send inn dine utvalgte go’biter, og 
bli med på leken. Vinnerbildene, 
sammen med en kort begrunnelse, 
blir publisert i neste årsberetning. 
Premiene er så langt hemmelige, 
men vi kan love deg at det vil drysse 
raust over i allefall de seks beste bilde-
ne.

Frist: 1. november 2000.
Send bildene til: Alta JFF, Postboks 1353, 9505 Alta.

Vinnertips:
–	 Gå eller zoom deg så nært motivet som mulig. La det fylle bildet.
–	 Prøv å senk deg lavere enn motivet.
–	 Hvis noen roper; «vent, jeg er ikke klar!» Da skal du ta et bilde.
–	 Bruk god tid og knips gjerne på lissom når du fotograferer barn. 
	 Da glemmer de snart både deg og kamera.

Til slutt et verdifullt råd for deg som vil ta bilde av et sjeldent dyr. 
Vær som en motvinds tåkedott. Klarer du ikke det, så ta bilde av et 
mindre sjeldent dyr. For eksempel far på ski ned bratta med tung 
fjellsekk på ryggen. Det er en klassiker! Særlig hvis bikkja hiver seg 
ned for å gnage labber like foran.

FOTOKONKURRANSE

FOTO: JON MOLDSKRED
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For alle slags reiser, kontakt oss!

Parksenteret, Alta
Telefon 78 44 95 55

Thomasbakkvn. 12, 9513 Alta. Tlf. 78 45 66 80. Fax 78 45 66 81

A L T A V N .  2 8 9  -  T E L E F O N  7 8  4 3  4 5  5 0
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Bilder 
fra året 
som gikk...
Foto: Bernt Suhr
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9510 Alta - Tlf. 78 45 09 00

Å P N I N G S T I D E R :

Postboks 2220, 9508 Alta - Tlf. 78 44 99 50. Fax 78 43 86 87
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Skiferveien 5, 9511 Alta - Tlf./fax 78 44 42 60 - 78 44 36 78

ENTREPRENØRVIRKSOMHET

Lakseradio 4.–5. mars
Villmarksstoff året rundt

Postboks 1264, 9505 Alta. Tlf. 78 43 09 26. Fax 78 43 09 27

FINNMARK STAMFISKSTASJON AS
Lille Lerresfjord, 9539 Lerresfjord - Tlf. 78 43 96 67, 78 43 96 66. Fax 78 43 96 61
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TINE Finnmark BA

Meierivn. 1, 9510 Alta
Telefon 78 44 93 40

Altavn. 302, 9515 Alta. Tlf. 78 43 05 55. Fax 78 44 22 35
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Statskog ønsker lykke til med 
årsmøteforhandlingene!

Forvalter 
naturgoder 
i Finnmark.

Telefon 78 95 04 26 - 78 49 40 70
Internett: www.statskog.no

Vi står til tjeneste med 
informasjon.
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Velg en spennende utdannelseVelg en spennende utdannelse

Jeg vil gjerne ha tilsendt søknadsskjema for Heimevernets utskrevet befalskurs i Alta

Alta HV-Distrikt 17, HVUB
Postboks 2165, 9508 Alta
Telefon 78 49 22 51
Telefaks 78 49 22 53
Mobil 947 70 019
E-mail: hvubalta@online.no

Navn:

Adresse:

Sted:

Telefon:



C
Returadresse: Alta Jeger- og Fiskerforening, Postboks 1353, 9505 Alta

Produkter for år 2000

FastKraft

MånedsKraft

AvtaleKraft

KvartalsKraft

DøgnKraft

Din energipartner i nord
Tlf. 78 44 96 50

Forsidefoto: Arne Hauge - Trykk: Bjørkmanns, Alta


